    PRONOMIC USB-RS 485 Interface
Bedienungsanleitung
                                           Artikel Nr. 00108696
Revision: 06/2025
 USB-RS485 Interface
Inhalt
1  Sicherheitsanweisungen und Warnsymbole ................................................... 1
1.1 Allgemeine Informationen ............................................................................... 1

Verbinden Sie das PRONOMIC USB-RS 485 Interface mit dem PRONOMIC Geräte das Sie
steuern wollen.
Stecken Sie hierfür ein Netzwerkkabel (1.) in die etherCon Buchse des PRONOMIC USB-RS
485 Interface (2.). Die andere Seite des Kabels (1.) stecken Sie nun in die DATA INPUT
Buchse (3.) des zu steuernden PRONOMIC Gerätes.
Wir empfehlen flexible Netzwerkkabel mit etherCon kompatiblen Steckern für eine sichere
Verbindung zu verwenden.
Entsprechende Kabel finden Sie im nächsten Kapitel unter „Zubehör“
1.
2.
3.
 USB-RS485 Interface
7
3.3 Zubehör
Kabel ohne Trommel
Art.Nr. 00102124   Pronomic Stage ECM-0.5 BK CAT5e Netzwerkkabel 0,5m
Art.Nr. 00105357   Pronomic Stage ECM-1.0 BK CAT5e Netzwerkkabel 1,0m
Art.Nr. 00105358   Pronomic Stage ECM-2.5 BK CAT5e Netzwerkkabel 2,5m
Art.Nr. 00105359   Pronomic Stage ECM-5.0 BK CAT5e Netzwerkkabel 5,0m
Art.Nr. 00105360   Pronomic Stage ECM-10 BK CAT5e Netzwerkkabel 10m
Art.Nr. 00105361   Pronomic Stage ECM-20 BK CAT5e Netzwerkkabel 20m
Art.Nr. 00112079   Pronomic Stage ECM-30 BK CAT5e Netzwerkkabel 30m
Art.Nr. 00105362   Pronomic Stage ECM-50 BK CAT5e Netzwerkkabel 50m
Art.Nr. 00105363   Pronomic Stage ECM-100 BK CAT5e Netzwerkkabel 100m
Kabel mit Trommel
Art.Nr. 00110432   Pronomic Stage ECM-20 BK CAT5e Netzwerkkabel 20m
Art.Nr. 00110433   Pronomic Stage ECM-50 BK CAT5e Netzwerkkabel 50m
Art.Nr. 00110434   Pronomic Stage ECM-100 BK CAT5e Netzwerkkabel 100m